
     

 
 
 
 
PŘÍLOHA č. 1 k TZ ze dne 21.2.2012
 

          V Praze dne 21. února 2012

Kde a do čeho firmy nejvíce investovaly? 
 
Nejvíce  peněz,  téměř  15,5  miliardy  korun,  vloni  směřovalo  do  oblasti  výroby 
dopravních  prostředků.  Významně  k tomu  přispěla  třetí  nejvyšší  investice  za  rok 
2011  společnosti  Robert  Bosch  GmbH  v hodnotě  1,4  miliardy  korun.  Celkově 
nejvýznamnějším  projektem  však  byla  investice  farmaceutického  výrobce  
Teva Czech Industries s.r.o. v hodnotě 2,1 miliardy korun, která oblast chemického  
a  farmaceutického  průmyslu  posunula  v objemu  investic  na  druhou  příčku.  Trojici 
největších investorů za rok 2011 doplňuje známý dánský výrobce hraček společnost 
Lego Group, která do rozšíření výroby v Kladně investuje 1,6 miliardy korun.  
Investice z roku 2011 vytvoří postupně 12 617 pracovních míst, což je o čtvrtinu víc 
než  za  rok  2010.  Nejvíce  pracovních  příležitostí,  konkrétně  3 157,  vzniká 
v Jihomoravském  kraji.  Více  než  tisíc  nových  pracovních  míst  by  postupně  měli 
vytvořit investoři také v Ústeckém, Středočeském a Moravskoslezském regionu. 
 
Velká  většina  investičních  projektů  pochází  z České  republiky  a  z dceřiných 
společností mezinárodních firem působících v Česku. 
Ze zahraničí CzechInvest nalákal 28 projektů. Stejně  jako v roce 2010 u nás nejvíce 
investovaly firmy z Německa (8 projektů), Spojených států amerických (5 projektů)  
a Velké Británie  a  Severního  Irska  (4 projekty).  Zahraniční  investoři proinvestovali 
13,5 miliard korun, zbývajících 20,17 miliard korun pochází od domácích  investorů  
či dceřiných společností mezinárodních firem. 
 



Oblast  IT  a  vývoje  softwaru  má  v České  republice  ideální  podmínky. 
Nejvíce  společností,  97  z celkových  233,  investovalo  do  oblasti  IT  a  vývoje 
softwaru.  
Jihomoravský  kraj  přilákal  nejvíce  investorů,  největší  objem  investic  směřoval  
do Ústeckého kraje. Nejčastěji firmy se svými investicemi mířily do Jihomoravského, 
Moravskoslezského a Středočeského kraje. Z pomyslného investičního koláče si vloni 
nejvíce ukrojil Ústecký kraj, kam směřovaly  investice v hodnotě 6,21 miliard korun. 
Přes  5  miliard  investovaly  české  i  zahraniční  společnosti  v Královéhradeckém  
a téměř 4 miliardy korun v Moravskoslezském kraji. 
 

Rok 2011 

Typ činnosti  Počet firem 
Výše  investice
(mil. Kč) 

Výše  investice
(mil. USD) 

Pracovní místa 

Výroba  56  27 986,65  1 578,88  7 717 

Služby  112  269,81  15,23  3 421 

Výzkum a vývoj  65  5 409,37  300,96  1 479 

CELKEM  233  33 665,83  1 895,07  12 617 

Roky 1993 – 2011 

Typ činnosti  Počet firem 
Výše  investice
(mil. Kč) 

Výše  investice
(mil. USD) 

Pracovní místa 

Výroba  972  669 044,11  25 745,25  183 990 

Služby  442  24 713,17  1 006,96  34 824 

Výzkum a vývoj  384  21 436,59  1 051,62  9 566 

CELKEM  1 798  715 193,87  27 803,83  228 380 

 

 

Mgr. Veronika Forejtová              Mgr. Štěpánka Filipová 
tisková mluvčí MPO              tisková mluvčí CzechInvestu 
M: +420 602 132 442              M: +420 724 302 802 
email: forejtova@mpo.cz              email: stepanka.filipova@czechinvest.org 


